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 شماره 
 1349 روزنامه صبح ایران

غیر محرمانه
  عکس :  فروغ طاهرخانیفرسودگی بافت، معضل بازار تهران

بازار بزرگ تهران قدیمی‌ترین و مهم‌ترین بازار و محل رفت و آمد مردم در قلب 
پایتخت است، که به علت تمرکز تمامی فعالیت‌های اقتصادی در این مرکز و عدم 
تطبیق آن با شرایط جدید مانند افزایش تقاضا و تراکم دچار لطمات زیادی شده است.  
ایجاد فضای باز برای امداد و نجات در سوانحی مانند آتش‌سوزی و زلزله ضروری است. 
اصلی‌ترین مشکل این بازار، استفاده از چوب و مواد قابل اشتعال، فرسودگی سقف و 
بنا، سیم کشی برق ناامن و فقرفضایی )به معنای فضای باز، آراسته و واجد نظم( است. 

انتقال اموال بابک زنجانی 
وکیل مدافع بابک زنجانی در ارتباط با اموال 
موکلش و استرداد و انتقال این اموال به داخل کشور 
گفت: این اتفاقات خوب با توجه به فراهم شدن 
بستر مناسب و براساس همکاری دولت سیزدهم 
رقم خورده که این شرایط در دولت قبل فراهم 
نبود. رسول کوهپایه‌زاده در رابطه با اظهارات اخیر 
سخنگوی قوه قضائیه در ارتباط با اموال موکل)بابک 
زنجانی( و استرداد و انتقال این اموال به داخل کشور 
که گفته شد اقدامات بسیار خوبی در این خصوص 
انجام شده و از متولیان امر که با دقت و سرعت 
و صحت در این رابطه عمل کرده‌اند، قدردانی به 

عمل آمد.

 یک زن رئیس بخش ایران
 در موساد شد

سازمان جاسوسی موساد رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد، دو زن را در دو پسُــت حساس در این سازمان 
منصوب کرده است. ​به گزارش فارس، بر اساس این 
گزارش، در اطلاعیه موساد آمده، برای اولین بار 
در تاریخ این نهاد یک زن با نام اختصاری »ک« 
در پستی حساس یعنی »دفتر ایران« در موساد 
منصوب شده است. در این اطلاعیه اعلام شده، زن 
دیگری با نام اختصاری »الف« نیز در پستی مهم 
یعنی رئیس مرجع اطلاعات »جمع‌آوری و تحلیل 

اطلاعات« منصوب شده است. 

رد شکایت از بازیگران و سلبریتی‌ها
شکایت گروهی از طلاب قم و برخی گروه‌های 
امر به معروف و نهی از منکر علیه تعدادی از 
بازیگران زن از سوی دادسرای فرهنگ و رسانه 
رد شد. در ماه‌های گذشته گروهی از طلاب قم و 
برخی گروه‌های امر به معروف و نهی از منکر علیه 
تعدادی از بازیگران زن در قم شکایت کرده بودند. 
به گزارش قم‌نیوز، این شکایت با قرار عدم صلاحیت 
به تهران ارجاع شد و از سوی دادسرای فرهنگ و 

رسانه رد شد. 

درگیری در رامهرمز 
دادستان عمومی و انقلاب رامهرمز گفت: در پی 
درگیری میان دو خانواده در شهر رودزرد رامهرمز، 
تاکنون ۱۲ نفر بازداشت شده‌اند. محمد حسین‌زاده 
اظهار کرد: به دنبال نزاع بین دو کودک و خانواده 
آنها در این شهر و شکستگی پای یک نفر از طرفین 
نزاع، تعدادی از بستگان و منسوبان طرفین درگیری 
در ورودی بیمارستان با یکدیگر درگیر شدند و اقدام 
به سنگ‌پرانی به سمت یکدیگر کردند که تصاویری 
از این درگیری توسط حاضران در محل ثبت و در 

فضای مجازی منتشر شد. 

لگد زدن ساپینتو به برانکارد 
ریکاردو ساپینتو سرمربی استقلال بعد از دریافت 
گل اول تیمش، با عصبانیت به برانکارد کنار زمین 
لگد زد. این اقدام با واکنش نیرو‌های امدادی کنار 
زمین روبه‌رو شد و اعتراض کردند. ساپینتو در 
زمان به ثمر رسیدن گل ملوان همچنین بطری 
آب را به زمین کوبید تا حواشی‌اش در نیمه اول 

کامل شود. 

 انتقاد تند رسانه‌ انگلیسی 
از سردار آزمون

یک سایت انگلیسی زبان در تحلیل بازی‌های 
سردار آزمون در بوندس لیگا نوشت: این بازیکن 
ایرانی در ۱۴ بازی تنها یک گل به ثمر رسانده و 
این عملکرد نمی‌تواند خوشایند باشد. سردار آزمون 
مهاجم تیم‌ملی فوتبال کشورمان در نقل و انتقالات 
زمستانی فوتبال اروپا، زنیت روسیه را به مقصد 
تیم بایر لورکوزن ترک کرد تا چالش جدیدی 
در بالاترین سطح فوتبال آلمان تجربه کند. این 
بازیکن پیش از پیوستن به لورکوزن از تیم‌های 
لیون، تاتنهام و رم پیشنهاد داشت. تارنمای 
انگلیسی زبان hitc در تحلیل بازی مهاجم ایران 
لیگ فوتبال آلمان نوشت: مهاجمی که قرار بود 
در کنار هری کین در تاتنهام بازی کند، اکنون 
عملکرد ضعیفی در تیم بایر لورکوزن دارد و در ۱۴ 
بازی تنها یک گل به ثمر رسانده است. در ادامه 
این گزارش آمده است: بازیکن ایرانی در چند بازی 
گذشته نتوانسته عملکرد چشمگیری داشته باشد 
و این مساله با واکنش جراردو سیوانه سرمربی 

لورکوزن همراه بود. 

یادداشت

از هفدهم مرداد روز خبرنگار تقریباً دو هفته می‌گذرد؛ در سال‌های 
گذشته اپراتورهای تلفن همراه به مناسبت این روز به خبرنگاران هدیه‌ای 
اهدا می‌کردند که شامل 200گیگ اینترنت سالانه از جانب هر اپراتور بود. 
اولین بار که چنین تصمیمی اتخاذ شد با آغوش باز اپراتورها و با اتکا بر 
اصل صداقت از همه خبرنگاران خواستند که در سامانه اپراتور تلفن همراه 
خود برای دریافت سهمیه اینترنت خبرنگاری ثبت‌نام کنند. و در چند سال 
بعداز آن نیز همان ثبت‌نام اولیه ماک تمدید خودکار اینترنت خبرنگاران 
شد. سال گذشته بود که نزدیک به روزخبرنگار زمزمه‌هایی در خصوص لغو 
چنین هدایایی شنیده شد اما هرچند با تأخیر دوروزه، این هدایا برای همه 
خبرنگاران تمدید شد و البته در این میان انجمن صنفی خبرنگاران استان 
تهران نیز با وزارت ارتباطات و وزارت ارشاد برای تسهیل این موضوع همکاری 
داشت. ولیکن امسال همان حدس‌هایی که سال گذشته شنیده می‌شد 
تحقق پیدا کرد و وزارت ارتباطات اعلام کرد که پس تایید اسامی خبرنگاران 
از جانب وزارت ارشاد اینترنت را تمدید می‌نماید. و شاید این اولین قدم 
برای حذف خبرنگاران حق‌التحریر و آزاد از هدایایی باشد که اپراتورها هبه 
می‌کردند. چراکه وزارت ارشاد تنها خبرنگارانی را تایید صلاحیت می‌نماید که 
دارای سوابق بیمه‌ای از رسانه خود باشند و کیست که نداند اغلب نشریات 
به علت فشارهای اقتصادی ترکیب اعضایشان از نویسندگان و خبرنگاران 
حق‌التحریر تشکیل‌شده است که اغلب نیز از بیمه برخوردار نیستند. لازم 
به گفتن نیست که در تمام دنیا برای خبرنگاران حق‌التحریر و آزاد احترام 
و ارزش ویژه‌ای قائل هستند چراکه آنها با فعالیت خود باعث رونق رسانه‌ها 
و اطلاع‌رسانی آزاد به‌دوراز وابستگی به رسانه خاص می‌شوند و درنتیجه به 
جریان اطلاع‌رسانی سالم کمک بسیاری می‌کنند. ازآنجایی‌ اغلب رسانه‌ها 

سمت‌وسوهای خاص تعریف‌شده دارند و محتواها بدان سمت‌ها هدایت 
می‌شوند، ولی روزنامه‌نگاران آزاد از این قیدها رها هستند و دربند آن نیستند 
و در بی‌طرفی کار می‌کنند. آنها از جانب هیچ رسانه‌ای مأمور نمی‌شوند و 
سوژه‌ها را با اختیار خود برمی‌گزینند درنتیجه کاری که انجام می‌دهند از 
روی تخصص صورت می‌گیرد و اجباری در آن نیست. اجبار و اکراهی ندارند 
و ازاین‌رو معمولاً با دقت و جدیت زیاد وقت صرف کسب اطلاعات موثق و 
پرورش آن می‌کنند چرا که کشف درستی و انتقال واقعیت منطبق بر تلاش 
آنهاست و در کارهایشان بسیاری از حقایق را عیان می‌سازند. در کشور ما نیز 
گرفتاری‌های اقتصادی، رسانه‌ها را از داشتن خبرنگاران و نویسندگان ثابت و 
تمام‌وقت محروم کرده، اما فرصت همکاری بسیاری از کار بلدان حق‌التحریر را 
برای آنها فراهم آورده است و همچنین برای تمام خبرنگاران حق‌التحریر بدون 
رسانه فرصت بهره‌مندی از اغلب رسانه‌ها را در اختیار‌گذارده است. اما چرا 
هنوز در کشور ما فعالیت روزنامه‌نگار آزاد به رسمیت شناخته نمی‌شود؟ نگاه 
کنید به نشست‌های خبری رئیس‌جمهور و هیات دولت و جشن روز خبرنگار 
وزارت ارشاد که چه تعداد خبرنگار آزاد بدان دعوت ‌شده‌اند؟ باید پرسید چرا 
فعالیت روزنامه‌نگاران حق‌التحریر همچنان با دیده تردید در حوزه‌های رسمی 
مواجه می‌شود؟ نمونه‌اش همین سوابق بیمه‌ای خبرنگاران برای تائید فعالیت 
به‌عنوان خبرنگار واجد شرایط دریافت اینترنت خبرنگاری که در این حرکت 
وزارت ارتباطات و ارشاد حتی خود را ملزم به مشورت گیری از نهادهای صنفی 
که به‌طور حرفه‌ای در این خصوص صاحب‌نظرند نمی‌داند و شرایط ارزیابی 
خود را با نادیده انگاری بخشی از جامعه خبرنگاری لحاظ می‌کنند؟به‌راستی 
به‌جای معاونت مطبوعاتی چه کسی باید حق فعالیت روزنامه‌نگاران آزاد را 
در بین دولتمردان و دستگاه‌های رسمی به رسمیت بشناسد و جا بیندازد؟ 
آیا قانونی هست که فعالیت روزنامه‌نگاران آزاد را منع کرده و یا به رسمیت 
نشناسد؟ پس اگر هنوز قانونی در رد فعالیت روزنامه‌نگاران آزاد نداریم چرا 
وزارت ارشاد تاکنون حاضر نشده روزنامه‌نگاران آزاد یا همان حق‌التحریری 
که طیف وسیعی از اهالی رسانه را تشکیل می‌دهند به رسمیت بشناسد و یا 
اگر می‌شناسد چرا با وضع شرایط یک‌سویه در خصوص بهره‌مندی از اینترنت 

روز خبرنگار آنان را از حق‌وحقوق خود محروم می‌نماید؟

ذره بین
خوش‌بینی 

شواهد فراوانی  حکایت از آن دارد که 
بیشتر ما  درباره سلامت خود خوش‌بینی 
دور از واقعیت داریم.با این همه چنین 
خوش‌بینی‌ای علی‌رغم زیان‌هایش برای 
سامت ما مفید هم هست.عادت‌ها و 
رفتارهای سامت‌مدار از قبیل بستن 
کمربند رانندگی،ورزش و پرهیز از مصرف 
مواد زیان آوری از قبیل سیگار را در 
نظر آورید،مردمان خوش‌بین برخلاف 
تصور بعضی اهل نظر،به جای دست کم 
گرفتن این گونه عادت‌ها ممکن است 
عملا بیش از دیگران چنین عادت‌هایی 
را در نظر داشته باشند.محققان در 
سال۱۹۹۶میلادی دریافتند مردمانی 
از سامت  انتظارات خوش‌بینانه‌ای  که 
و تندرستی خود دارند عملا هم بیشتر 
از بدبین‌ها به مطالب و دانستنی‌های 
خطرساز توجه دارند تا جایی که برای 
پرهیز از خطرها دست به پیشگیری از آنها 
می زنند.علت خوش‌بینی این قبیل مردم 
در همین نکته است که نسبت به مردمان 
بدبین،رفتارها و عادت‌های سامت مدار 
بیشتری در پیش می گیرند؛امروزه 
دانشمندان متوجه شده‌اند که خوش‌بینی 
می‌تواند در ایجاد وضعیت جسمانی منجر 
به سامت یا بهبود از بیماری  نقش 
داشته  یا عامل اصلی باشد.پیش از آنکه 
خوش‌بینی فارغ از واقعیت را موجب 
نادیده ماندن خطرهایی بدانیم که همگان 

را تهدید می کند باید به فواید خوش‌بینی 
توجه کنیم خوش‌بینی موجب شاد 
زیستن،سلامت بیشتر و احتمال بهبود 
بیشتر است.در واقع تدابیر حل مسأله 
راه‌حل‌های  مسأله،یافتن  تعریف  شامل 
گوناگون،سبک و سنگین کردن راه حل‌ها 
به لحاظ سود و زیان آنها،انتخاب و به 
کار بستن راه حل انتخابی است.تدابیر 
حل مسأله ممکن است متوجه خود 
شخص هم بشود،به این معنا که به عوض 
تغییری  تغییر محیط،شخص در خودش 
ایجاد کند؛سطح آرزومندیش را تغییر 
دهد،هدف و محمل خشنودی دیگری در 
پیش گیرد یا مهارت‌های تازه ای بیاموزد.

موفقیت این تدابیر به دامنه  تجربیات و 
دارد.فرض  بستگی  خویشتنداری شخص 
کنید با گذراندن یک درس فارغ التحصیل 
می شوید اما استاد معتقد است با شرایط 
نمی‌آورید،حال  قبولی  نمره  کنونی 
می‌توانید با مشورت استاد برای جبران 
کمبودها و نارسایی ها تدبیری بیندیشید 
و دست به کار شوید؛اما این هم ممکن 
است که فکر کنید دیگر فرصتی برای 
جبران کمبودها ندارید و بهتر است آن 
درس را نیمسال تابستانی۱۴۰۱آن هم با 
انجام واکسیناسیون جمعی که در جامعه 
صورت گرفته است بگذرانید.این هر دو 
راه حل،تدابیری برای کنار آمدن با خود 
مسأله است.کسانی که در چالش ها و 
موقعیت‌های تنش‌زا به تدابیر و شیوه‌های 
مقابله  مسأله مدار دست می زنند،هم 
در جریان موقعیت تنش‌زا و هم پس از 
سپری شدن آن،افسردگی کمتری دارند.

خبرنگارانِ حق‌التحریر را به رسمیت بشناسیم

لیلا موسی‌زاده
خبرنگار

امین جمشیدزاده
خبرنگار


